PROCESSO LEGISLATIVO Nº 1314/2021

PROJETO DE LEI Nº 2405/2021

PROTOCOLO Nº 18435/2021

EMENTA: “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, COM BASE EM ANULAÇÃO

PARCIAL DE  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, NO VALOR DE R$ 9.600,00 (NOVE

MIL E SEISCENTOS REAIS), NA FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO.”

INICIATIVA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA PR

PARECER  Nº 182/2021

I – DO RELATÓRIO

Encaminha o Senhor Prefeito para apreciação desta Câmara Municipal

Projeto de Lei em epígrafe, que dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para abertura

de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento no valor de R$  9.600,00 (nove mil e

seiscentos reais).

O Senhor Prefeito justifica em sua mensagem, encaminhada pelo Ofício

Externo n° 3334/2021, fls. 02, que: 

“O  Crédito  Adicional  Suplementar  por  Anulação  Parcial  de

Dotação da Procuradoria Geral do Município - PGM no valor

total  de  R$  9.600,00  (nove  mil  e  seiscentos  reais)  se  faz